[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 января 2019 г.
	с.Прохоры
	                          № 06-па

	Об утверждении планов мероприятий по повышению поступлений

налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки, по оптимизации расходов  Прохорского сельского поселения на  2019 год

В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Прохорского сельского поселения на 2019 год, администрация Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки на 2019 год (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить План мероприятий по оптимизации расходов (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Настоящее  постановление опубликовать на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Прохорского сельского поселения                                                   Кобзарь В.В.
	Приложение № 1

к постановлению администрации Прохорского сельского поселения

№ 06-па от 22.01.2019 г.

План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки на 2019 год
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Мероприятия по повышению поступлений налоговых доходов и неналоговых доходов

	1
	Проводить анализ налоговых
поступлений в бюджет
	ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)

	Увеличение поступления налоговых доходов

	2
	По полученным данным от Межрайонной ИФНС №3 по ПК проводить анализ общей суммы задолженности по налогам в бюджет
	ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)

	Увеличение поступления налоговых доходов

	3
	Осуществлять проверки целевого использования сданных в аренду нежилых помещений. Проводить работу по выявлению объектов аренды муниципального имущества, используемых без     правоустанавливающих документов
	в течение года
	Старший специалист  2 разряда администрации (Войтенко) (Бузолин)
	Увеличение поступления неналоговых доходов

	4
	Проводить анализ поступлений
арендной платы за муниципальное имущество, её начислений и роста
задолженности с целью выявления договоров аренды с неисполненными обязательствами
	ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
	Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)

	Увеличение поступления неналоговых доходов

	5
	Проводить работу по
инвентаризации объектов аренды   муниципального имущества
	в течение года
	Главный специалист

2разряда администрации – главный бухгалтер (Максименко)

Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)

	Соблюдение правил пользования муниципальным имуществом

	6
	Организовать информационную работу с населением по побуждению физических лиц, не зарегистрировавших право собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества, к оформлению в установленном порядке правоустанавливающих документов на указанные
	в течение года

	Старший специалист  2 разряда администрации (Войтенко) (Бузолин)
	Увеличение поступления неналоговых доходов

	Мероприятия по сокращению недоимки в местный бюджет

	1
	На основании предоставленных
Межрайонной ИФНС №3 по ПК сведений, проводить работу по снижению недоимки по налогу на имущество физических лиц
	в течение года
	Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)
Старший специалист  2 разряда администрации (Войтенко)
	Снижение недоимки по налогу на имущество физических лиц

	2
	Проводить анализ недоимки по земельному налогу и принимать меры к её снижению
	в течение года
	Межрайонной ИФНС №3 по ПК,

Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)
Старший специалист  2 разряда администрации (Войтенко)
	Снижение недоимки по земельному налогу

	Прогнозирование налоговых доходов местных бюджетов на текущий и очередной финансовый год

	1
	Разработка прогнозов поступлений доходов в местный бюджет
	в течение года
	Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)
Старший специалист  2 разряда администрации (Бузолин)

	Увеличение доходной части бюджета

	2
	Согласование проектов решений о бюджете с учетом позиции финансовых и налоговых органов
	в течение года
	Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)

	Совместная работа администрации и налоговым и финансовым органом района

	Отражение конкретных мероприятий, обеспечивающих увеличение доходной части бюджета

	1
	Организация совместной работы по идентификации земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом
	в течение года
	Старший специалист  2 разряда администрации (Войтенко)
	Увеличение доходной части бюджета

	2
	В целях выявления пользователей земельными участками, которые не оформили в установленном порядке право пользования на земельные участки, обеспечение направления в налоговый орган списков арендаторов земельных участков
	в течение года
	Старший специалист  2 разряда администрации (Войтенко) (Бузолин)
	Увеличение доходной части бюджета

	3
	Проведение анализа действующих нормативных актов, принятых местным представительным органом, на соответствие требованиям действующего налогового законодательства в части исчисления и уплаты налогов
	в течение года
	Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)
Старший специалист  2 разряда администрации (Бузолин)

	Совместная работа администрации и налоговым органом

	Приложение № 2

к постановлению администрации Прохорского сельского поселения

№ 06-па от 22.01.2019 г.

План мероприятий по оптимизации расходов

Прохорского сельского поселения на 2019

 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществлять строгий режим экономии бюджетных средств
	постоянно
	Главный специалист

2разряда администрации – главный бухгалтер (Максименко)

Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)

	2
	Осуществлять контроль за использованием бюджетных средств строго по целевому назначению
	постоянно
	Главный специалист

2разряда администрации – главный бухгалтер (Максименко)

Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)

	3
	Осуществлять анализ исполнения доходов и  расходов
	ежеквартально
	Главный специалист

2разряда администрации – главный бухгалтер (Максименко)

Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)

	4
	Проводить работу по выявлению и сокращению дебиторской и кредиторской задолженности по расходам
	постоянно
	Главный специалист

2разряда администрации – главный бухгалтер (Максименко)

	5
	Проводить работу по выявлению и сокращению дебиторской и кредиторской задолженности по доходам
	постоянно
	Ведущий специалист 2разряда администрации (Юрьева)

Администрация Прохорского сельского поселения

692219, Приморский край, Спасский район,

 с. Прохоры, ул. Ленинская,66
____________________________________________________________
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления главы администрации

 Прохорского сельского поселения

Спасского муниципального района

Приморского края

Об утверждении планов мероприятий по повышению поступлений

налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки, по оптимизации расходов  Прохорского сельского поселения на  2019 год

 (наименование вопроса)
Подготовлен (должность, Ф.И.О.)  ведущий специалист 2 разряда Юрьева Т.С.
	должность
	Фамилия, инициалы
	Дата поступления документа на согласование
	Замечание, подпись
	Дата согласова-

ния

	Главный специалист 2 разряда

	Максименко Е.С.

	Старший специалист 2 разряда

	Войтенко О.Ф.

	Старший специалист 2 разряда

	Бузолин А.А.

Постановление  разослать:

1 экз. – в дело,

5 экз -  Юрьева Т.С, Максименко Е.С., Бузолин А.А., Войтенко О.Ф,